
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

,ffi,,*o_
LOTA,03 de Mayo de 2016

DECRETO N'784
Vistos:

a) Memorándum No 2636 de fecha 25.04.2016, de Sr.
Alcalde, que solicita la designación funcionario para activar ordenés de compras de proyectos
programa mejoramiento urbano (P.M.U).

b) .Ley No 19.880, sobre bases de los procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado

c) Ley No 18.883, Estatuto Administrativo para
funcionarios mun icipales

d) D. F. L. N" 1/2006 de Ministerio del Interior, publicado
en D.O. e\26.07 .2006, que fija texto refundido de la Ley N" 18.695.

CONSIDBRANDO:
La necesidad de contar con funcionario Administrativo a

fin de realizar el proceso de compras de insumos para proyectos Programa Mejoramientos Urbano
(P.M.U.) .Desde la publicación hasta que lleguen para el ingreso a bodega.

Y, en uso de lo dispuesto en los Art. 12o,42o,45o y las
facultades que me confiere el Art. 63o ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO:

l.- ASIGNESE como función prioritaria; la compras de
insumos para Proyectos Programa Mejoramientos Urbano (P.M.U.) a la Funcionaria. ALICIA
ACEVEDO FIERRO Administrativo Grado 17" EMR..

2.- El desarrollo de la función asignada en el punto I de

la presente resolución, es sin perjuicio del desempeño de aquella que actualmente cumple la funcionaria
señalada

presente decreto.-

coMUNiQUESE y EN SU OPORTUNTDAD ARCHiVESs.

Distribución:
- Funcionarios.
- Secretaria Municipal ( I )
- Encargado de Transparencia Municipal (1)
- C.l. Administrador Municipal(l)
- C.l. Dirección de Control(l)
- C.l. Directores Unidades Municipales (l)
- Archivo

3.- Déjese sin efecto, cualquier resolución contraria al

ANÓTESE,


